
 1 

UCHWAŁA  NR   2965/2020 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  26 listopada 2020 r. 
 
w sprawie: nieodpłatnego nabycia działek położonych w obrębie Rosnowo- 
Szreniawa 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020r., poz. 1668) oraz § 4 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 
z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę nieodpłatnego nabycia od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa- Oddział Terenowy w Poznaniu w oparciu 

o art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19.10.1991r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, działek położonych w obrębie Rosnowo- 

Szreniawa, gm. Komorniki, oznaczonych w ewidencji gruntów jako: obręb Rosnowo- 

Szreniawa: 
1. ark. mapy 5, działki nr 16/4 o pow. 4.6848 ha, nr 17/27 o pow. 0.0874 ha, 

nr 17/29 o pow. 0.2546 ha, nr 17/31 o pow. 0.0492 ha, nr 17/37 o pow. 0.1076 ha, 
2. ark. mapy 4, działka nr 11/4 o pow. 13.7670 ha, 
 
zapisanych w księdze wieczystej KW PO2P/00075867/2. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno- Spożywczego w 
Szreniawie. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 



 2 

UZASADNIENIE 
DO  UCHWAŁY  NR  2965/2020 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
  Z DNIA 26 listopada 2020 r. 

 
 
 

Działki położone w obrębie Rosnowo- Szreniawa, stanowią własność Skarbu 
Państwa i znajdują się w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Na działkach wymienionych w § 1 Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno- Spożywczego w Szreniawie zamierza wykonywać swoje zadania statutowe 
związane z działalnością kulturalną, a służącą ogółowi społeczeństwa. 

Bezspornie, prowadzenie Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie należy do zadań własnych samorządu. 

W związku z powyższym, wniosek Zarządu o przekazanie przedmiotowych 
nieruchomości na rzecz Województwa Wielkopolskiego znajduje uzasadnienie 
w treści art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19.10.1991r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, który stanowi, iż nieruchomości 
wchodzące w skład zasobu Agencja może w drodze umowy nieodpłatnie przekazać 
na własność jednostce samorządu terytorialnego, na cele związane z wykonywaniem 
zadań własnych samorządu województwa. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 


